МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА  им. М.Х.КАРАЕВА  с.ЛЕСКЕН

  ИРАФСКОГО   РАЙОНА  РСО-АЛАНИЯ

П Р И К А З

19 октября 2022 г.                                                                        № 120
с. Лескен

Об утверждении сроков проведения  итогового сочинения (изложения)

 в МБОУ СОШ с. Лескен в 2022-2023 уч. году.

В  соответствии с приказом Управления образования АМС Ирафского района № 80 от 17 октября 2022 г.  «О приеме заявлений на участие в итоговом сочинении в ОО Ирафского района в 2022-23 уч. году» в соответствии с приказом МО и Н  от 11.10.2022 г. № 998 «Об утверждении сроков и перечня мест регистрации участников итогового сочинения (изложения) в 2022-2023 учебном году»

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Организовать прием и регистрацию заявлений на участие в  итоговом сочинение (изложение) в установленные сроки:

· для участия 7 декабря 2022 года – по 23 ноября 2023 года;

· для участия 1 февраля 2023 года – по 18 января 2023 года;

· для участия 3 мая 2023 года года – по 19 апреля 2023 года.

2. Установить местом проведения итогового сочинения (изложения) – МБОУ СОШ с. Лескен

3. Провести итоговое сочинение в соответствии с Порядком проведения итогового сочинения.
4. Создать материально-технические условия проведения итогового сочинения (изложения).

5. Организаторами на итоговое сочинение (изложение) назначить: Эсенова Р.С., Кабалоеву Р.В., Амилаханову Ф.С., Кабалоеву В.А.

6. Обеспечить всем учителям, участвующим в ИС просмотр видеоматериалов по подготовке к проведению ИС.

7. Экспертами для проверки итогового сочинения (изложения) назначить Катаеву А.Ю. и Хидирову Э.Р. Экспертам Катаевой А.Ю. и Хидировой Э.Р. изучить Методические рекомендации для экспертов, участвующих в проверке ИС.
8. Ознакомить участников  итогового сочинения (изложения) с полученными результатами не позднее 2 рабочих дней  со дня получения из УО Ирафского района сведений о результатах ИС.
9. Определить местом ознакомления с изображением бланков ИС (изложения) официальный информационный портал ЕГЭ: http://check.ege.edu.ru
10. Представить в УО Ирафского района не позднее 2 календарных дней со дня проведения сочинения:

· оригиналы банков ИС

· черновики

· отчет о проведении ИС

· протоколы проверки ИС

· сопроводительную документацию по проверке ИС

Контроль за проведением итогового сочинения (изложения) возложить на Таймазову Л.Т., зам. директора школы по УВР.                   [image: image1.png]oKTOD IIXE
MBOY COW

\ M. M.X. KAPAEBA
\  C.JIECKEH